για τη βελτίωση και ανάπτυξη κτιριακών υποδομών ψυχικής υγείας εντός της οικείας Δ.Υ.Πε., 
για την προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού αυτών, την προμήθεια παντός τύπου 
αναλώσιμου υλικού και την ανάθεση υπηρεσιών κατά ΚΑΕ προϋπολογισμού μέχρι του ποσού 
των σαράντα πέντε χιλιάδων (45.000) ευρώ, κατ’ ανάλογη εφαρμογή των περ. β) και γ) της 
παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63) και της περ. 9 της παρ. 6 και της περ. 17 της 
παρ. 8 του άρθρου 7 του παρόντος, 
κβ) αποστέλλει, εντός του πρώτου τριμήνου κάθε έτους, προς τον Διοικητή της οικείας Υ.Πε.

[...]

ψυχικής υγείας, που του υποβάλλει ο αρμόδιος για θέματα ψυχικής υγείας Υποδιοικητής. 
23. Ο προϋπολογισμός προμηθειών, όπως και το πρόγραμμα έργων και υπηρεσιών 
εκτελούνται, σύμφωνα με τις ισχύουσες κατά περίπτωση διατάξεις, με τα ακόλουθα 
χρηματικά όρια κατά περίπτωση:  
(α) Για κάθε προμήθεια, έργο ή υπηρεσία άνω του ποσού των διακοσίων τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων (234.000) ευρώ ετησίως, η αρμοδιότητα διενέργειας της προμήθειας, εκτέλεσης 
του έργου ή παροχής της υπηρεσίας ανήκει στο Υπουργείο Υγείας. Με απόφαση του 
Υπουργού Υγείας η εν λόγω αρμοδιότητα δύναται να ανατεθεί κατά περίπτωση σε νομικό 
πρόσωπο δημοσίου δικαίου του Υπουργείου Υγείας. 

(β) Κάθε προμήθεια, έργο ή υπηρεσία άνω του ποσού των εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ 
και μέχρι του ποσού των διακοσίων τριάντα τεσσάρων χιλιάδων (234.000) ευρώ ετησίως, 
εγκρίνεται από συνιστώμενη, σε κάθε Δ.Υ.Πε. με απόφαση του Διοικητή της, Μόνιμη 
Επιτροπή Δαπανών και Προμηθειών, που αποτελείται από τον Διοικητή, ο οποίος είναι και 
Πρόεδρος της και αναπληρώνεται από έναν εκ των δύο Υποδιοικητών της Δ.Υ.Πε., έναν

[...]

ετησίως και για το σύνολο των σχετικών κωδικών, για καθένα αντικείμενο προμήθειας, έργου 
ή υπηρεσίας που προβλέπεται στον Προϋπολογισμό. 
(δ) Το Διοικητικό Συμβούλιο του υπαγόμενου στη Δ.Υ.Πε. φορέα, κατόπιν εισήγησης του 
Προέδρου είναι αρμόδιο, μέχρι ποσού σαράντα πέντε χιλιάδων (45.000) ευρώ ετησίως και 
για το σύνολο των σχετικών κωδικών, για καθένα αντικείμενο προμήθειας, έργου ή 
υπηρεσίας που προβλέπεται στον Προϋπολογισμό. 
(ε) Ο Διοικητής φορέα υπαγόμενου στη Δ.Υ.Πε. είναι αρμόδιος μέχρι ποσού δεκαπέντε 
χιλιάδων (15.000) ευρώ ετησίως και για το σύνολο των σχετικών κωδικών, για καθένα 
αντικείμενο προμήθειας, έργου ή υπηρεσίας, που προβλέπεται στον Προϋπολογισμό. Οι 
τροποποιήσεις των ετήσιων προϋπολογισμών της Δ.Υ.Πε. και των φορέων που υπάγονται σε 
αυτήν ισχύουν μετά την έγκριση τους από το Υπουργείο Υγείας.